1570000098_40477026

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                                                                  Дело № А40-291724/23-35-420 Ф

Резолютивная часть решения объявлена 13.08.2024

В полном объеме решение изготовлено 13.08.2024

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Лобковского И.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Ивановой Ю.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет финансового управляющего

о результатах проведения процедуры реализации имущества умершего Рудицера А.Э.,

при участии: согласно протоколу,

у с т а н о в и л:

решением Арбитражного суда города Москвы от 02.02.2024 гражданин признан

банкротом, в отношении его имущества введена процедура реализации, финансовым

управляющим утверждена Казанкова Е.В.; сведения об этом опубликованы в газете

«Коммерсантъ» 10.02.2024.

В судебном заседании рассматривался отчет финансового управляющего.

В судебное заседание явился представитель финансового управляющего, просил

продлить процедуру реализации имущества должника на четыре месяца в связи с тем,

что не все мероприятия этой процедуры завершены, в частности, не реализовано

имущество должника.

В силу пункта 2 статьи 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

О несостоятельности (банкротстве)» в случае принятия арбитражным судом решения

о признании гражданина банкротом арбитражный суд принимает решение о введении

реализации имущества гражданина; реализация имущества гражданина вводится

на срок не более чем шесть месяцев; указанный срок может продлеваться арбитражным

судом в отношении соответственно гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц,

участвующих в деле о банкротстве.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 184-188 АПК РФ,

статьей 213.24 Закона о банкротстве, арбитражный суд

о п р е д е л и л :

продлить срок реализации имущества умершего Рудицера А.Э. на шесть

месяцев.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего на 18 февраля 2025 года на 14 час. 30 мин. зал № 3040 (3 этаж)

в Арбитражном суде города Москвы (115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17).

Лицам, участвующим в деле, предлагается явиться лично или обеспечить явку

законных представителей для участия в заседании суда.

Финансовому управляющему – представить в суд документально

подтвержденный отчет о ходе процедуры реализации имущества должника, сведения

о неоконченных мероприятиях, реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных  и непогашенных требований кредиторов.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течение четырнадцати дней со дня изготовления полного текста.

Судья        И.А. Лобковский